

Anexo II

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	ACO CA 50 1 2 BARRA 12 METROS ACO CA 50, BITOLA 1/2" - BARRA COM 12 METROS	BR	50,0000	87,58	4.379,00	
2	ACO CA 50 1 4 BARRA COM 12 METROS ACO CA 50, BITOLA 1/4" - BARRA COM 12 METROS	BR	240,0000	25,96	6.230,40	
3	ACO CA 50 3 16 BARRA COM 12 METROS ACO CA 50, BITOLA 3/16" - BARRA COM 12 METROS	BR	360,0000	17,61	6.339,60	
4	ACO CA 50 3 8 BARRA COM 12 METROS ACO CA 50, BITOLA 3/8" - BARRA COM 12 METROS	BR	400,0000	61,72	24.688,00	
5	ACO CA 50 5 16 BARRA COM 12 METROS ACO CA 50, BITOLA 5/16" - BARRA COM 12 METROS	BR	360,0000	42,13	15.166,80	
6	ADESIVO A BASE DE RESINA SINTETICA E BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, TELHAS E JUNTAS DE CONDUTORES DE AR CONDICIONADO - TUBO 280 GRAMAS ADESIVO A BASE DE RESINA SINTETICA E BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, TELHAS E JUNTAS DE CONDUTORES DE AR CONDICIONADO - TUBO 280 GRAMAS	UN	120,0000	16,83	2.019,60	
7	ADITIVO PLASTIFICANTE CAL LIQUIDO FRASCO 1 LITRO ADITIVO PLASTIFICANTE, CONCENTRADO, PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - FRASCO 01 LITRO	FR	40,0000	60,57	2.422,80	
8	ARAME FARPADO ROLO 500 METROS ARAME FARPADO - ROLO 500 METROS	RL	20,0000	374,84	7.496,80	
9	ARAME GALVANIZADO 18 ARAME GALVANIZADO 18	KG	100,0000	33,46	3.346,00	
10	ARAME LISO OVALADO ROLO 1000 METROS ARAME LISO OVALADO, PARA CERCA TIPO PARAGUAIA - ROLO COM 1000 METROS	RL	20,0000	830,72	16.614,40	
11	ARAME RECOZIDO N 18 ARAME RECOZIDO Nº 18 - KG	KG	200,0000	17,38	3.476,00	
12	AREIA BRANCA FINA TIPO PRAIA - METRO CÚBICO AREIA BRANCA FINA TIPO PRAIA - METRO CÚBICO	M3	600,0000	151,11	90.666,00	
13	AREIA GROSSA AREIA GROSSA	M3	400,0000	176,86	70.744,00	
14	AREIA MEDIA AREIA MEDIA	M3	400,0000	132,08	52.832,00	
15	BOBINA FIO DE NYLON 2,7 QUADRADO 257 METROS BOBINA FIO DE NYLON 2,7 QUADRADO 257 METROS, ESPECIFICAÇÕES GERAIS: ESPESSURA DO FIO: 2,7 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 275 METROS (APROXIMADAMENTE); APLICAÇÃO: ROÇADEIRAS DIVERSAS; CAIXA CONTENDO: 1 BOBINA DE FIO DE NYLON.	BB	60,0000	160,50	9.630,00	
16	BROXA PINTURA BASE PLÁSTICO, CERDAS NYLON, 17X6 C/ CABO PLÁSTICO BROXA PINTURA BASE PLÁSTICO, CERDAS NYLON, 17X6 C/ CABO PLÁSTICO	UN	150,0000	7,17	1.075,50	
17	CAL HIDRATADA SACO 20 KG CAL HIDRATADA CH III - SACO COM 20 KG.	SC	250,0000	16,85	4.212,50	
18	CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACO 8 KG CAL PARA PINTURA, ACOMPANHADO COM FIXADOR - SACO 08 KG	SC	400,0000	16,92	6.768,00	
19	CIMENTO CP II SACO 50 KG CIMENTO CP II - SACO COM 50 KG.	SC	1.800,0000	39,12	70.416,00	
20	COMPENSADO MADEIRITE NAVAL PLASTIFICADO 11MM 1,10X2,20M Compensado Madeirite Naval Plastificado 11mm 1,10x2,20m	UN	40,0000	243,13	9.725,20	
21	CONTRA SEDE REPARO VALVULA HIDRA CONTRA SEDE REPARO VALVULA HIDRA	UN	100,0000	9,17	917,00	
22	DESENGRIPANTE PARA PARAFUSOS FRASCO COM 300 ML DESENGRIPANTE PARA PARAFUSOS - FRASCO COM 300 ML	UN	200,0000	13,71	2.742,00	
23	DISCO DE CORTE INOX 4/12" X3/64" X7/8" DISCO DE CORTE INOX 4/12" X3/64" X7/8"	UN	1.000,0000	5,57	5.570,00	
24	DISCO DIAMANTADO 105 X 20MM VERMELHO TURBO	UN	100,0000	17,48	1.748,00	

SERRA MARMORE
DISCO DIAMANTADO 105 X 20MM PARA SERRA
MARMORE, CORTE A SECO, NAO SEGMENTADO

25	DISCO DIAMANTADO 9 DISCO DIAMANTADO 9"	UN	150,0000	28,88	4.332,00	
26	FUNDO ANTICORROSIVO - LATA 3,6 LITROS FUNDO ANTICORROSIVO - LATA 3,6 LITROS Rendimento mínimo: 30 m²/demão Tipo de tinta: Fundo Qualidade: Boa ação anticorrosiva Acabamento: Liso/fosco Demãos: 1 a 2 demãos Secagem: 12 horas entre demãos Superfície: Superfície ferrosa	GL	50,0000	84,08	4.204,00	
27	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDES 18 LITROS INCOLOR Fundo preparador para paredes 18 litros incolor	LATA	60,0000	126,37	7.582,20	
28	LAMINA FACA 25,4 MM LAMINA FACA 25,4 MM	UN	100,0000	24,70	2.470,00	
29	LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT AREIA (LATA) LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT AREIA (LATA) Rendimento mínimo: 380 m² por demão Tipo de tinta: Acrílico premium fosco Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Tonalidade: Areia Demãos: 2 a 3 com intervalo de 4 horas Secagem: Ao toque de 2 horas Superfície: Massa corrida, massa acrílica, reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento, concreto e repintura.	LATA	600,0000	152,25	91.350,00	
30	LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT BRANCO NEVE (LATA) LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT BRANCO NEVE (LATA) Rendimento mínimo: 380 m² por demão Tipo de tinta: Acrílico premium fosco Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Tonalidade: Branco neve Demãos: 2 a 3 com intervalo de 4 horas Secagem: Ao toque de 2 horas Superfície: Massa corrida, massa acrílica, reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento, concreto e repintura.	LATA	400,0000	147,99	59.196,00	
31	LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT ERVA DOCE (LATA) LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT ERVA DOCE (LATA) Rendimento mínimo: 380 m² por demão Tipo de tinta: Acrílico premium fosco Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Tonalidade: Erva doce Demãos: 2 a 3 com intervalo de 4 horas Secagem: Ao toque de 2 horas Superfície: Massa corrida, massa acrílica, reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento, concreto e repintura.	LATA	400,0000	375,01	150.004,00	
32	LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT GELO (LATA) LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT GELO (LATA) Rendimento mínimo: 380 m² por demão Tipo de tinta: Acrílico premium fosco Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Tonalidade: Gelo Demãos: 2 a 3 com intervalo de 4 horas Secagem: Ao toque de 2 horas Superfície: Massa corrida, massa acrílica, reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento, concreto e repintura.	LATA	600,0000	147,11	88.266,00	
33	LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT PALHA (LATA) LATEX ACRÍLICO FOSCO PR. 18 LT PALHA (LATA) Rendimento mínimo: 380 m² por demão Tipo de tinta: Acrílico premium fosco Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Tonalidade: Palha Demãos: 2 a 3 com intervalo de 4 horas Secagem: Ao toque de 2 horas Superfície: Massa corrida, massa acrílica, reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento, concreto e repintura.	LATA	400,0000	373,42	149.368,00	
34	LIMA REDONDA 5/32 LIMA REDONDA 5/32	UN	300,0000	18,36	5.508,00	
35	LIXA FERRO 100 LIXA FERRO 100	UN	900,0000	1,27	1.143,00	
36	LIXA PARA MASSA 80 LIXA PARA MASSA 80	UN	900,0000	1,59	1.431,00	

37	LIXA PARA MASSA N° 150 LIXA PARA MASSA N° 150	UN	120,0000	1,38	165,60	
38	LIXA PARA MASSA N° 100 LIXA PARA MASSA N° 100	UN	900,0000	1,99	1.791,00	
39	MALHA 15X15X4,2MM PAINEL 2.00X3.00 MALHA 15X15X4,2MM PAINEL 2.00X3.00	UN	150,0000	104,73	15.709,50	
40	MASSA ACRILICA 18 LT MASSA ACRÍLICA 18 LT Rendimento mínimo: 50 m² por demão Tipo de tinta: Massa Acrílica Qualidade: Premium Acabamento: Liso/fosco Tonalidade: Branco Demãos: 2 a 3 com intervalo de 4 horas Secagem: Ao toque de 1 hora Superfície: Reboco, gesso, fibrocimento, concreto, blocos de concreto, massa fina, repintura e superfícies seladas.	LATA	100,0000	148,80	14.880,00	
41	PARAFUSO AUTOBROCANTE 4,2 X 13MM PARAFUSO AUTOBROCANTE 4,2 X 13MM	UN	6.000,0000	0,08	480,00	
42	PINCEL 1 1/2" PINCEL 1 1/2"	UN	300,0000	17,68	5.304,00	
43	PINCEL 1/2" PINCEL 1/2"	UN	120,0000	3,96	475,20	
44	PINCEL 2" PINCEL 2"	UN	300,0000	10,32	3.096,00	
45	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,50 X 8 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,50 X 8 CARACTERÍSTICAS: PNEU EM BORRACHA COM CÂMARA DE AR E ARO REFORÇADO	UN	24,0000	51,69	1.240,56	
46	PREGO 12 X 12 PREGO 12 X 12, COM CABECA - PACOTE COM 01 KG	KG	120,0000	20,38	2.445,60	
47	PREGO 15 X 15 PREGO 15 X 15, COM CABECA - PACOTE COM 01 KG	KG	200,0000	27,94	5.588,00	
48	PREGO 16 X 24 PREGO 16 X 24, COM CABECA - PACOTE COM 01 KG	KG	200,0000	19,58	3.916,00	
49	PREGO 17 X 21 PREGO 17 X 21, COM CABECA - PACOTE COM 01 KG	KG	200,0000	16,41	3.282,00	
50	PREGO 20 X 30 PREGO 20 X 30, COM CABECA - PACOTE 01 KG	KG	200,0000	22,03	4.406,00	
51	PREGO 22 X 42 PREGO 22 X 42, COM CABECA - PACOTE COM 01 KG	KG	200,0000	19,74	3.948,00	
52	PREGO 26 X 72 PREGO 26 X 72, COM CABECA - PACOTE 01 KG	PT	200,0000	19,14	3.828,00	
53	PREGO 26 X 84 COM CABECA PACOTE 01 KG PREGO 26 X 84 COM CABECA PACOTE 01 KG	PT	2.000,0000	30,77	61.540,00	
54	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA 2550 REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA 2550, ORIGINAL	UN	200,0000	47,50	9.500,00	
55	ROLO LÃ 09 CM ROLO LÃ 09 CM	UN	1.200,0000	7,87	9.444,00	
56	ROLO LÃ 23 CM COM CABO ROLO LÃ 23 CM COM CABO	UN	1.000,0000	26,04	26.040,00	
57	SEDE DE VALVULA HIDRA MAX SEDE DE VALVULA HIDRA MAX	UN	60,0000	23,02	1.381,20	
58	SELADOR ACRILICO, 18 LT SELADOR ACRÍLICO 18 LT (LATA) Rendimento mínimo: 120 m² por demão Tipo de tinta: Selado acrílico Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Demãos: 1 demão Secagem: Ao toque 2 horas Superfície: Reboco, concreto, blocos de cimento, e massa fina.	LATA	400,0000	89,34	35.736,00	
59	THINNER (LATA 5 LT) THINNER (LATA 5 LT) Composição química: Hidrocarbonetos aromáticos, álcoois e acetonas.	GL	240,0000	64,36	15.446,40	
60	TIINTA ESMALTE BRILHANTE VERMELHO BOMBEIRO - GALÃO 3,600ML - A BASE DE ÁGUA TIINTA ESMALTE BRILHANTE VERMELHO BOMBEIRO - GALÃO 3,600ML - A BASE DE ÁGUA	UN	60,0000	64,57	3.874,20	
61	TIJOLO CERAMICO 08 FUROS TIJOLO CERAMICO 08 FUROS	MILH	90,0000	884,91	79.641,90	
62	TIJOLO COMUM COM CAVA	MILH	90,0000	685,35	61.681,50	

TIJOLO COMUM COM CAVA

63	TINTA AUTOMOTIVA ALUMÍNIO OPALECENTE GALÃO 3,600ML Tinta automotiva alumínio opalecente galão 3,600ml	GL	12,0000	163,53	1.962,36	
64	TINTA ESMALTE BRILHANTE AMARELO - GALAO 3,600ML A BASE DE AGUA TINTA ESMALTE BRILHANTE AMARELO - GALAO 3,600ML A BASE DE AGUA	UN	120,0000	118,33	14.199,60	
65	TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCO - GALÃO 3,600ML - A BASE DE ÁGUA TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCO - GALÃO 3,600ML - A BASE DE ÁGUA	UN	400,0000	101,38	40.552,00	
66	TINTA ESMALTE GRAFITE ESCURO 3,6 LT TINTA ESMALTE GRAFITE ESCURO 3,6 LT Rendimento mínimo: 60 m² por demão Tipo de tinta: Esmalte Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Tonalidade: Grafite escuro Demãos: 2 a 3 com intervalo de 8 horas Secagem: Ao toque de 1 a 2 horas. Entre demãos mínimo 8 horas Superfície: Madeira, alumínio, galvanizado.	GL	200,0000	100,27	20.054,00	
67	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE COR VERDE COLONIAL 3,6 LT TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE COR VERDE COLONIAL 3,6 LT Rendimento mínimo: 70 m² por demão Tipo de tinta: Esmalte Qualidade: Premium Acabamento: Brilhante Tonalidade: Verde colonial Demãos: 2 a 3 com intervalo de 8 horas Secagem: Ao toque de 1 a 2 horas. Entre demãos mínimo 8 horas Superfície: Madeira, alumínio, galvanizado.	GL	200,0000	82,00	16.400,00	
68	TINTA PISO 18 LT CONCRETO (LATA) TINTA PISO 18 LT CONCRETO (LATA) Rendimento mínimo: 270 m² por demão Tipo de tinta: Acrílico premium fosco Qualidade: Premium Acabamento: Fosco Tonalidade: Concreto Demãos: 2 a 3 com intervalo de 4 horas Secagem: Ao toque de 2 horas Superfície: Cimentado novo queimado, cimentado novo não queimado ou fraco	LATA	300,0000	345,24	103.572,00	
69	TINTA PISO LATA 18 LITROS AMARELO PREMIUM TINTA PISO LATA 18 LITROS AMARELO PREMIUM	LATA	200,0000	167,31	33.462,00	
70	TINTA PISO LATA 18 LITROS AZUL PREMIUM TINTA PISO LATA 18 LITROS AZUL PREMIUM	LATA	200,0000	242,23	48.446,00	
71	TINTA PISO LATA 18 LITROS CINZA ESCURO PREMIUM TINTA PISO LATA 18 LITROS CINZA ESCURO PREMIUM	LATA	250,0000	120,75	30.187,50	
72	TINTA PISO LATA 18 LITROS VERDE PREMIUM TINTA PISO LATA 18 LITROS VERDE PREMIUM	LATA	200,0000	125,70	25.140,00	
73	TRELIÇA H12 BARRA COM 12 METROS TRELIÇA H12 BARRA COM 12 METROS	UN	90,0000	119,06	10.715,40	
74	VASSOURA PALHETA FIXA COM CABO VASSOURA PALHETA FIXA COM CABO, A LÂMINA É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. POSSUI 22 DENTES DE ARAME; POSSUI OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; O CABO DE 120 CM DESTA FERRAMENTA, ALÉM DE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL; CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO.	UN	500,0000	25,09	12.545,00	
75	VASSOURAO INDUSTRIAL COM CABO VASSOURAO INDUSTRIAL COM CABO	UN	200,0000	25,01	5.002,00	

Valor Total do Processo: 1.721.158,32